
 

 

 

- -

 

 

-

-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

0 m²

20.000 m²

40.000 m²

60.000 m²

80.000 m²

100.000 m²

120.000 m²

140.000 m²

160.000 m²

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Q1 in m² Q2-Q4 in m² Höchstmiete in ²

5,7

3,1

9,0

17,0

65,2

0 15 30 45 60 75

Sonstige

Banken, Finanzdienstl.

IuK-Technologien

Sonst. Dienstleistungen

Öffentliche Verwaltung

in %

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q1
2023

unsaniert in m² normal in m² modern in m²



 

 

 

 

 

- -  

 

 

 

- -  

- -  

  

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

-  
 

 

BMZ Unternehmen m²

1.1 Stadt Dortmund 6.900

2.2 Finanzamt 5.300

2.1 Purple Rhino 1.500

1.1 Westfalia 600

 

 

 

Q1 2022 Q1 2023
Trend 

Restjahr

Flächenumsatz 15.000 m² 20.000 m² 

Leerstand 150.000 m² 134.000 m² 

Flächen im Bau (gesamt) 131.000 m² 81.000 m² 

Flächen im Bau (verfügbar) 18.000 m² 6.000 m² 

Höchstmietpreis 

Höchstmiete* Flächenumsatz

(m²)

Leerstand

(m²)

Flächen im Bau

(m²)

Flächenangebot

(m²)

von bis 1. Quartal 2023 gesamt modern
davon 

Erstbezug
gesamt verfügbar verfügbar projektiert

Büromarktzonen** 1 2 3 4 5 6 7 8 = ( 3 + 7 ) 9

1 City

1.1 Citykern 17,00 11.300 67.600 4.500 0 2.000 1.000 68.600 0

2 Cityrand 15,00 - 15,50 7.000 37.800 8.200 0 0 0 37.800 0

3 Nebenlagen 14,00 - 17,00 1.600 26.900 6.300 0 73.000 5.000 31.900 17.000

4 Peripherie 11,50 100 1.700 0 0 6.000 0 1.700 0

Total 20.000 134.000 19.000 0 81.000 6.000 140.000 17.000


